DIÁRIO DA  JUSTIÇA  Nº  219   FORTALEZA,  24  DE  NOVEMBRO DE   2009  -4

C
IR

C
U

L
A

Ç
Ã

O
 E

M
  24/11/2009 À

S
 17:30 h

ON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N E

PORTARIA Nº1520 /2009 – O SECRETÁRIO DE RECURSOS
HUMANOS E DE GESTÃO DO FERMOJU DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE, tendo em vista a delegação de competência de que trata a
Portaria   nº 304/2009, publicada no Diário da Justiça do dia 15 de abril
de 2009 e de conformidade com o Processo Administrativo nº
2009.0030.5539-0, designar JOSÉ ROBERTO DE SOUZA, Matrícula
nº 284; Analista Judiciário Adjunto, concedendo-lhe 1(uma) diária com
valor unitário de R$ 100,00 (cem reais), totalizando R$ 100,00 (cem
reais) para participar do curso de Liquidação de Pena, realizado na
Comarca de Juazeiro do Norte, nos dias 20 e 21 de agosto de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de Recursos
Humanos de Gestão do FERMOJU do Tribunal de Justiça do Estado do
Ceará, em Fortaleza, aos 09 de novembro de 2009.

Ramiro César de Paula Barroso
SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS E DE GESTÃO DO

FERMOJU
***

PORTARIA Nº 1517 /2009 – O SECRETÁRIO DE RECURSOS
HUMANOS E DE GESTÃO DO FERMOJU DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE, tendo em vista a delegação de competência de que trata a
Portaria   nº 304/2009, publicada no Diário da Justiça do dia 15 de abril
de 2009 e de conformidade com o Processo Administrativo nº
2009.0030.5629-0, designar PAULO SÉRGIO ARAÚJO, Matrícula
nº 6079/1-6; Diretor de Secretaria, concedendo-lhe 1½ (uma e meia)
diárias com valor unitário de R$ 100,00 (cem reais), totalizando R$
150,00 (cento e cinquenta reais) para participar do curso de Liquidação
de Pena, realizado na Comarca de Sobral, nos dias 20 e 21 de agosto de
2009. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de
Recursos Humanos de Gestão do FERMOJU do Tribunal de Justiça do
Estado do Ceará, em Fortaleza, aos 09 de novembro de 2009.

Ramiro César de Paula Barroso
SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS E DE GESTÃO DO

FERMOJU
***

PORTARIA Nº 1507 /2009 – O SECRETÁRIO DE RECURSOS
HUMANOS E DE GESTÃO DO FERMOJU DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE, tendo em vista a delegação de competência de que trata a
Portaria   nº 304/2009, publicada no Diário da Justiça do dia 15 de abril
de 2009 e de conformidade com o Processo Administrativo nº
2009.0030.5631-1, designar RAIMUNDA MARQUES RODRIGUES
SOUZA, Matrícula nº 607/1-2; Técnica Judiciária, concedendo-lhe
1½ (uma e meia) diárias com valor unitário de R$ 100,00 (cem reais),
totalizando R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) para participar do
curso de Liquidação de Pena, realizado na Comarca de Sobral, nos dias
20 e 21 de agosto de 2009. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. Secretaria de Recursos Humanos de Gestão do FERMOJU do Tribunal
de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza, aos 09 de novembro de
2009.

Ramiro César de Paula Barroso
SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS E DE GESTÃO DO

FERMOJU
***

PORTARIA Nº1513 /2009 – O SECRETÁRIO DE RECURSOS
HUMANOS E DE GESTÃO DO FERMOJU DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE, tendo em vista a delegação de competência de que trata a
Portaria   nº 304/2009, publicada no Diário da Justiça do dia 15 de abril
de 2009 e de conformidade com o Processo Administrativo nº
2009.0028.6219-5, designar FRANCISCA IRANEIDE MOTA
CAVALCANTE, Matrícula nº 2981; Diretora de Secretaria, concedendo-
lhe 1 ½ (uma e meia) diárias com valor unitário de de R$ 100,00 (cem
reais), totalizando R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) para participar
do curso de Liquidação de Pena realizado na Comarca de Fortaleza, nos
dias 20 e 21 de agosto de 2009. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Secretaria de Recursos Humanos de Gestão do FERMOJU
do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza, aos 09 de
novembro de 2009.

Ramiro César de Paula Barroso
SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS E DE GESTÃO DO

FERMOJU
***

PORTARIA Nº 1518 /2009 – O SECRETÁRIO DE RECURSOS
HUMANOS E DE GESTÃO DO FERMOJU DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE, tendo em vista a delegação de competência de que trata a
Portaria   nº 304/2009, publicada no Diário da Justiça do dia 15 de abril
de 2009 e de conformidade com o Processo Administrativo nº
2009.0030.5645-1, designar JOÃO ELIAS MELO ROCHA,
Matrícula nº 7234, Diretor de Secretaria, concedendo-lhe 1½ (uma e
meia) diárias com valor unitário de R$ 100,00 (cem reais), totalizando
R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) para participar do curso de
Liquidação de Pena, realizado na Comarca de Sobral, nos dias 20 e 21 de
agosto de 2009. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Recursos Humanos de Gestão do FERMOJU do Tribunal
de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza, aos 09 de novembro de
2009.

Ramiro César de Paula Barroso
SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS E DE GESTÃO DO

FERMOJU
***

PORTARIA Nº 1511 /2009 – O SECRETÁRIO DE RECURSOS
HUMANOS E DE GESTÃO DO FERMOJU DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE, tendo em vista a delegação de competência de que trata a
Portaria   nº 304/2009, publicada no Diário da Justiça do dia 15 de abril
de 2009 e de conformidade com o Processo Administrativo nº
2009.0026.0587-7, designar JOSÉ JORDANIO SILVA MOREIRA,
Matrícula nº 1428; Diretor de Secretaria, concedendo-lhe 1½ (uma e
meia) diárias com valor unitário de R$ 100,00 (cem reais), totalizando
R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) para participar do curso de
Liquidação de Pena, realizado na Comarca de Sobral, nos dias 20 e 21 de
agosto de 2009. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Recursos Humanos de Gestão do FERMOJU do Tribunal
de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza, aos 09 de novembro de
2009.

Ramiro César de Paula Barroso
SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS E DE GESTÃO DO

FERMOJU
***

PORTARIA Nº 1509 /2009 – O SECRETÁRIO DE RECURSOS
HUMANOS E DE GESTÃO DO FERMOJU DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE, tendo em vista a delegação de competência de que trata a
Portaria   nº 304/2009, publicada no Diário da Justiça do dia 15 de abril
de 2009 e de conformidade com o Processo Administrativo nº
2009.0030.5622-2, designar SANDRA MARIA MUNIZ MESQUITA
,  Matrícula nº 125, Analista Judiciário Adjunto, concedendo-lhe ½ (
meia) diária com valor unitário de R$ 100,00 (cem reais), totalizando
R$ 50,00 (cinqüenta reais), no dia 26 de agosto de 2009; MÁRCIA
BASTOS CAMELO, Matrícula nº 3174; Técnico Judiciário,
concedendo-lhe 2 (duas) meia diárias com valor unitário de R$ 100,00
(cem reais), totalizando R$ 100,00 (cem reais), nos dias 03 de agosto
e 03 de setembro de 2009 e ANTONIA VANDERLI DE SOUSA,
Matrícula nº 572, Oficial de Justiça Avaliador, concedendo-lhe 2 (duas)
meias diárias com valor unitário de R$ 100,00 (cem reais), totalizando
R$ 100,00 (cem reais), nos dias 12 de agosto e 16 de setembro de 2009,
a fim de  viajarem à Comarca vinculada de Catunda para participarem
de audiências, realizarem expedientes, auxiliarem nos serviços de
protocolo e atendimento ao público. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE
E CUMPRA-SE. Secretaria de Recursos Humanos de Gestão do
FERMOJU do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza,
aos 11 de novembro de 2009.

Ramiro César de Paula Barroso
SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS E DE GESTÃO DO

FERMOJU